2.4.5. Subsidies

[23] The fifth article concerned the subsidies to be made. The Milanese wanted that His Royal Majesty should within two months demand of the Venetians and others to give back what they had taken and keep the peace, and if they did not do so, His Royal Majesty should, at the request of the Milanese, speedily and with all his might make war on the Venetians. We said that the period indicated was too short and that it would be unreasonable that His Royal Majesty should undertake such a great a burden of war in return for the very limited emoluments offered by them. But we should be able to reach an agreement on this matter, if the Milanese did as they ought to concerning the other matters.

[24] Haec in effectum fuerunt inter nos et illos tres deputatos, cum quibus etiam aliquando plures erant ventilata. Nec illi voluerunt amplius condescendere, nec nos.

[25] Cum hoc tractaremus, intelleximus Mediolanenses varios habere tractatus pacis et ligae cum Venetis, quia reversi erant oratores et ardentem pacem¹ promovebant, factaque nostra vilipendebant, dicentes nec velle regem Romanorum nec posse eos contra Venetos juvare, ob quam rem cognovimus dari nobis verba, ut eo melius cum Venetis tractaretur.

[26] Petivimus ab illis deputatis, ut impetrarent nobis audientiam consilii majoris, et dixerunt non esse petendam multis ex causis. Sed nos finaliter decrevimus ire ad gubernatores, et sic fecimus, qui nos de hospitio usque ad locum residentiae suae conduxerunt, et ibi cum pluribus aliis audientiam nobis dederunt. {4v} Die igitur lunae, in festo sancti Leonardi, de sero habuimus audientiam ac per horam locuti sumus.

[27] Primo exposuimus seriose omnia per nos gesta cum suis deputatis et retulimos illos articulos, in quibus remansit difficultas, ut supra continetur, ostendentes quod per nos non restabat ad conclusionem venire.

[28] Secundo². Ad finem, ne aliquis posset dicere, quod regia sublimitas nimis gravaret Mediolanenses, obtulimus ipsam majestatem staturam juri coram uno ex praenuntiatis iudicibus non solum in facto census Mediolani, sed super omnibus juribus et actionibus imperii sive³ petitionibus regiae majestatis, quas vel fecisset vel facere vellet.

¹ ~~trae~~ *add. cod.*

² ~~diximus~~ *add. cod.*

³ sine Wolkan

[24] These were the central issues negotiated between us and their three representatives, but we also discussed several other matters with them. But they would not give any more concessions and neither would we.

[25] During our negotiations we heard that the Milanese were conducting other negotiations for peace and alliance with the Venetians, for their ambassadors returned and argued vehemently for peace, scorning our actions and saying that the King of the Romans was neither willing nor able to help them against the Venetians. We thus realized that [only] kept talking to us in order to obtain better terms from the Venetians.¹

2.5. Third round of negotiations

2.5.1. Imperial proposals to the governors of Milan

[26] We requested of their representatives to obtain an audience with the great council, but they said that it should not be requested for several reasons. So we finally decided to go to the governors and that we did, and they conducted us from our lodgings to their residence, and there they gave us an audience together with many others. So, on Monday, on the Feast of Saint Leonard, we had a late audience and spoke for an hour.

[27] Firstly, we earnestly told them all that we had done with their representatives and informed them of those articles where there were still problems, as described above, showing that it was not us who blocked an agreement.

[28] Secondly, in order to avoid that anybody could claim that His Royal Highness would overly burden the Milanese, we presented the offer that His Majesty would accept a suit of law before one of the aforesaid judges not only concerning the taxation of Milan, but also concerning all the rights and actions of the Empire and the demands which His Royal Majesty had made or would make.

¹ If the Venetians feared a Milanese understanding with the emperor, it might make them more amenable in their negotiations with the Milanese

[29] Tertio diximus nos audisse, quod ipsi Mediolanenses haberent aliquos tractatus pacis vel ligae vel foederis cum quibusdam aliis quam cum rege Romanorum. Rogavimus et avisavimus eos, ut bene considerent¹ in omnibus, quae facerent, tria: primo seipsos et quid eis expediret. Secundo illos, cum quibus agerent et an possent in illis bene confidere. Tertio illos, quos relinquerent, ne offenderent Deum ac justitiam et illum, qui posset eis jure nocere, multumque hortati sumus eos², ut recordarentur imperiales se fore, et ostendimus ipsis nullam esse illis viam salubriorem quam majestas regia, declarantes potentiam suam et dicentes non esse credendum, quod regia majestas negligat jus suum, licet alia, quae occupantur indebite de imperio hucusque non vindicaverit, quia plus urget injuria facta in persona propria quam in aliena, narrantes, quomodo Mediolanum ad modernum regem pertinebat et sibi facit injuriam, qui occuparet tale dominium.

[30] Quarto regratiati sumus de honore nobis impenso.

[31] Quinto diximus nos velle ad majestatem regiam reverti, et obtulimus nos, si quid honeste pro eis possemus.

[32] Sexto diximus, quod, antequam recederemus, libenter vellemus audiri in consilio noningentorum, ut servaremus formam litterarum nostrarum, quae gubernatoribus et populo dirigebantur, et quod vellemus istamet eis dicere.